

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Lódź, środa 2 listopada 1966 roku Nr 261 (6188) Rok XXI

## Sprawy jedności i współpracy krajów socjalistycznych Problemy międzynarodowe Przemówienie L. Breżniewa

„Ostatnio zrobiono niemało dla umocnienia przyjaźni, swartości i wzajemnego poparcia bratnich krajów socjalistycznych. Wierzę między krajami socjalistycznymi stają się coraz bardziej mocne, pełnokrwiste i różnorodne” — oświadczył Leonid Breżniew.

Sekretarz generalny KC PZPR przemawiał w Tbilisi z okazji wręczenia Orderu Lenina Gruzji nadanego jej za sukcesy w rozwoju gospodarki i kultury. „Dobra przyszłość naszej wspólnej sprawy i każdemu z bratnich narodów oddają socjalistyczny podział pracy, coraz szersza wymiana dóbr kulturalnych i naukowych i regularne konsultacje w sprawach polityki zagranicznej”.

„W ostatnim czasie we wspólnocie socjalistycznej, jak również w światowym ruchu komunistycznym, ze szczególną siłą występuje dążenie do podjęcia wspólnego działania w interesie pokoju i socjalizmu”. Leonid Breżniew wskazywał w związku z tym na doniosłe znaczenie polityczne uchwałonych w Bukareszcie dokumentów oświadczenia w sprawie Wietnamu i deklaracji w sprawie umocnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie, które mają znaczenie długotrwałe.

Przewodzący partii i szefowie rządów dziewięciu krajów socjalistycznych podczas ostatnich spotkań w ZSRR, które „przebiegały w serdecznej, szczerzej atmosferze, podzielił się zaprzyjataniami na szeroki krąg problemów polityki międzynarodowej, stanowiących przedmiot wzajemnego zainteresowania”.

„Stanowisko wobec jedności działania w obliczu rozwoju imperialistycznego w Wietnamie — podkreślił sekretarz generalny KC PZPR — stanowi dziś decydujące kryterium międzynarodowej odpowiedzialności i oddania ideologii postępu i rewolucji”.

W związku z tym musimy wyrazić słowa zdecydowanego potępienia pod adresem KPCCh i CHRL. Depcząc zasady międzynarodowego proletariackiego przywództwa chiński odrzucił wszelkie propozycje Związku Radzieckiego i innych krajów socjalistycznych, zwracając do koordynacji działania w celu udzielenia pomocy bratniemu Wietnamowi”.

Leonid Breżniew zwrócił uwagę, że tam, gdzie imperializm łączy się z nacjonalizmem, nie ma już miejsca na dialog i porozumienie. „Wzajemne oddziaływanie tych sił w rozwiązywaniu doniosłych problemów międzynarodowych stanowi poważny czynnik pokoju i bezpieczeństwa narodów” — stwierdził wicepremier.

„Jesteśmy niezmiernie przekonani, że możliwa jest również współpraca w interesie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego z rządami, politykami i działaczami społecznymi Zachodu, którzy trzeźwo patrzą na sytuację międzynarodową, która istnieje gotowi są przestrzegać zasad pokojowego współistnienia państw o różnym ustroju społecznym” — oświadczył Leonid Breżniew.

ONZ — najbardziej reprezentatywna organizacja międzynarodowa — może i powinna znaleźć w sobie siły, aby stać się pozytywnym narzędziem pokoju. Związek Radziecki gotów jest również w przyszłości przyczynić się do podniesienia skuteczności działania ONZ w oparciu o ściśle przestrzeganie Karty NZ.

„KC PZPR i rząd radziecki będą niezłomie realizować w sprawach międzynarodowych kurs leninowski, potwierdzony jednomyślnie na XXIII Zjeździe naszej partii... Nigdy nie sprzeczamy się podniesionemu wysoko przez KC PZPR standardowi socjalistycznego internacjonalizmu, solidarności ze wszystkimi siłami postępowymi i antyimperialistycznymi, szanowaniu wolności, równości i bezpieczeństwa narodów” — oświadczył Leonid Breżniew.

## Na str. 2 zamieszczamy Uchwałę VII Plenum KC PZPR w sprawie zadań w zakresie usprawniania organizacji pracy i zarządzania w przedsiębiorstwach

## Ghana odmawia uwolnienia 19 aresztowanych dyplomatów gwinejskich Opinia afrykańska oskarża USA o inspirowanie konfliktu

Sekretarz generalny ONZ, U Thant, podjął akcję zmierzającą do zażegnania konfliktu między Gwineją a Ghaną spowodowanego aresztowaniem w Akrze 19 dyplomatów gwinejskich udających się na konferencję OJA w Addis Abebie. U Thant przyjął w poniedziałek ambasadorów Gwinei i Ghany w ONZ.

Sekretarz generalny postanowił wysłuchać listy do przywódców Gwinei i Ghany — prezydenta Gwinei Sekou Toure oraz szefa wojskowej rządu Ghany Josepha Ankraha.

Wojskowy rząd Ghany odmówił uwolnienia na wolność 19 aresztowanych dyplomatów gwinejskich. Ludność Gwinei, jak podkreśliło Biuro Polityczne Demokratycznej Partii Gwinei, jest przekonana, że za decyzją władz ghańskich stoją Stany Zjednoczone, które pragną w ten sposób przyczynić się do załamania jedności afrykańskiej i wywołać fiasko konferencji w Addis Abebie.

Postąpienie władz Ghany jest szeroko komentowane przez prasę krajów arabskich. Komentarze prasy kairskiej podkreślają, że kraje afrykańskie powinny dążyć do tego, aby incydent w Akrze nie doprowadził do zerwania afrykańskiego szczytu.

Kairski dziennik „Al-Ahram” stawia pytanie, dlaczego samolot „Panamerican” lądował w Akrze, chociaż nie było to przewidziane w rozkładzie lotu oraz — kto poinformował władze ghańskie o obecności na pokładzie samolotu delegacji Gwinei.

Wtorkowa prasa etiopska również podkreśla, że decyzja rządu Ghany nie była samodzielna oraz że zwracała ona do załamania konfe-

rencji Organizacji Jedności Afrykańskiej.

## Polska domaga się oszczędności w wydatkach ONZ

W dyskusji jaka się toczy obecnie na forum komitetu finansowo-administracyjnego XXI sesji Zgromadzenia Ogólnego, wystąpił 31. zm. z obszernym przemówieniem delegat polski, Stanisław Sołtyśiak. Delegat polski stwierdził, że analiza wydatków ONZ, ze szczególnym uwzględnieniem organizacji (której budżet wzrósł w ciągu 10 lat z 50 mln dolarów do 134 mln) jest sprawą najwyższej wagi. Mówca stwierdził również, że USA nie wywiązują się należycie z obowiązków wobec siedziby ONZ.

## Na kongresie międzyarabskim

## Partia BAAS odcięła się od tendencji prawicowych

W Damaszku opublikowano deklarację, omawiającą rezultaty prac IX międzyarabskiego kongresu partii BAAS, który obradował tam w październiku. W kongresie wzięli udział przedstawiciele wszystkich organizacji międzyarabskich partii. Kongres przyjął trzy zasadnicze rezolucje. Pierwsza z nich, dotycząca spraw doktrynalnych, potępiła działalność b.

## Elektronika przed kolejną rewolucją

## Obwody scalone — najnowszym „krzykiem” techniki

Wynalezienie tranzystorów zrewolucjonizowało elektronikę i przyniosło ogromny postęp wszystkich urządzeń elektronicznych, zarówno przemysłowych, jak i codziennego użytku. Obecnie elektronika stoi w obliczu kolejnej rewolucji. Najnowszym „krzykiem” elektronicznej techniki są tzw. obwody scalone, tj. produkowane fabrycznie kostki zawierające tranzystory, oporniki, kondensatory. Obwody scalone wyznaczają obecnie światowy kierunek postępu w elektronice.

W Polsce powołana została specjalna brigada złożona z przedstawicieli przemysłu i instytucji naukowo-badawczych, której zadaniem będzie opracowanie trudnych problemów teoretycznych i produkcyjnych tych nowoczesnych elementów. Powołano także Instytut Technologii Elektronicznej PAN, którego głównym tematem prac będą właśnie obwody scalone.

W tej dziedzinie jesteśmy zdani całkowicie na własne siły, ponieważ tajemnice obwodów scalonych są strzeżone jak oko w głowie. Gra idzie tutaj o wielką stawkę. Już w niedalekiej przyszłości urządzenia elektroniczne oparte na innej technice będą przestarzałe. Eksperci obliczyli, że zastąpienie obecnych naszych radiodiodów i telewizorów aparatami zbudowanymi nową techniką przyniosłoby

## Defilada w Sajgonie ostrzelana przez partyzantów

„Tragicznym świętem” nazwały agencje zachodnie paradę wojskową zorganizowaną w dniu 1 listopada przez reżimowe władze saigonskie z okazji trzeciej rocznicy obalenia Ngo Dinh Diema. Przygotowywane z wielką pompą święto nie udało się, w tym bowiem dniu artyleria sił patriotycznych Narodowego Frontu Wyzwolenia dwukrotnie ostrzelała samo centrum miasta, gdzie odbywały się uroczystości. Pierwsze pociski padły na Sajgon około 7 rano czasu lokalnego, na godzinę przed rozpoczęciem defilady wojsko-

wej. Druga salwa artyleryjska zabrzmiiała o godzinie 8.45, kiedy parada już trwała. W międzyczasie — jak piszą agencje zachodnie — wybuchła wielka panika. Tysiące ludzi, którzy zebraли się, aby obejrzeć defiladę, rozbiegło się w popiochu. Zalałami się szeregi defilujących żołnierzy. Niektórzy ministrowie marionetkowego rządu, siedzący na specjalnej trybunie otoczonej kordonem policji, rzucili się ze strachu na ziemię. Pociski padały w odległości 300-1000 metrów od placu, na którym odbywał się przemarsz wojsk.

Łącznie na Sajgon spadły 24 pociski wystrzelone z dział 75-milimetrowego. Działo to było ustawione zaledwie w odległości 7 km od stolicy Wietnamu południowego. Liczba ofiar brawurowego ataku sił powstańczych podawała przez agencje zachodnie ciągle się zmieniała. Rzecznik armii amerykańskiej oświadczył, że zginęło 13 osób, a 37 odniosło rany. Wśród zabitych znajduje się amerykański oficer. Ranny został jeden z amerykańskich dziennikarzy. Natomiast policja saigonska wyraża żałobę licząc ofiar podając, że śmierć poniosło 7 osób, a 27 zostało rannych.

Amerkańscy piraci powietrzni nieustannie obrzucają bombami Demokratyczną Republikę Wietnamu. W dniach 29 i 30 października amerykańskie samoloty, bazujące na lotniskach VII floty USA oraz w Wietnamie południowym i w Syjamie, wielokrotnie wdarły do przestrzeni powietrznej DRW, bombardując i ostrzeliwując gęsto zaludnione rejony i obiekty przemysłowe w licznych prowincjach. Śmiercionośne ładunki spadły również na miejscowości leżące w północnej części strefy zdemilitaryzowanej.

## Plan PKP z nadwyżką

PKP wykonały z nadwyżką przewidziane na październik zadania w ruchu towarowym. Przeważało 30.900 tys. ton ładunków, tj. 300-ton ponad plan.

## ZE ŚWIATA

Prezydent Johnson, spotkał się w dniu 1 bm. z przywódcą reżimu południowowietnamskiego, Pak Dzong Hvi.

Specjalny wysłannik prezydenta Johnsona ambasador Harman spotkał się z premierem Indii panią Indrą Gandhi a następnie z ministrem spraw zagranicznych Singhem. Harriman wyjaśniał stanowisko USA wobec Wietnamu i poinformował panią Indrę Gandhi i Singha o wynikach konferencji w Manili.

Radziecka delegacja ekonomiczna opuściła Rzym, gdzie przeprowadziła rozmowy z osobistościami włoskiego świata gospodarczego.

W wtorek rozpoczął się w Tiranie V Zjazd Albanskiej Partii Pracy. „Problem Kurdów jest już zakonczony” — oświadczył prezydent Iraku, Arif, po powrocie do Bagdadu, po zakończeniu wizyty w północnych prowincjach kraju.

Król Hasan II zapoznał członków gabinetu z rezultatami swojej wizyty w Związku Radzieckim. Poinformował on ministrów o politycznych aspektach wizyty i umowach, podpisanych między Marokiem i Związkiem Radzieckim. 1 bm. opuścił Nowy Jork przewodniczący delegacji polskiej na XXI sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, wiceminister spraw zagranicznych, Józef Winiewicz.

## Obrady KW RWPG

1 bm. rozpoczęło się w Moskwie 26. posiedzenie Komitetu Wykonawczego RWPG. W obradach biorą udział wicepremierzy rządów krajów członkowskich.

## Prezydent Finlandii przyjął Susłowa i Ponomariewa

Prezydent Finlandii, Urho Kekkonen przyjął we wtorek przebywającą w tym kraju delegację radziecką — przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Rady Związku Radzieckiego, M. A. Susłowa, przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Rady Narodowości, B. N. Ponomariewa oraz członków Prezydium Rady Najwyższej, W. S. Tołstikowa i W. I. Konotopa. Między Urho Kekkonem a członkami delegacji radzieckiej odbyła się serdeczna, przyjacielska rozmowa, w której wzięli również udział sekretarz generalny KC Komunistycznej Partii Finlandii, V. Pessi i przewodniczący KC, A. Saarinen.

Prezydent Kekkonen oraz M. A. Susłow wyrazili zgodne wolenie z pomyślnego rozwoju stosunków radziecko-fińskich, stanowiących wkład do dzieła umocnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Goście radzieccy złożyli również wizytę w parlamencie Finlandii.

## FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

### Koszule bez szwów...

Widzieliśmy już takie koszule — na razie w próbnym noszeniu. Mają używane jedynie rękawy, wszystkie inne „szwy” są zgrzewane wadom o dużej częstotliwości. W podobny sposób są również wykończane dzianki od guzików.



W Zakładzie Dzierżarstwa Łódzkiego Instytutu Włókiennictwa prace nad wyeliminowaniem tradycyjnego szycia koszul prowadzone są już od dawna. Przystosowano do tego celu zgrzewarkę do folii, produkcję krajowej. Nowa technika pozwoli podnieść wyład wyrobów ze stilonu.

Łódzkimi doświadczeniami zainteresowali się już fachowcy z NRD, którzy bawili ostatnio w Instytucie Włókiennictwa. (wit)

Foto: L. Olejniczak

## W całym kraju opady Śnieg wyprzedził kalendarzową zimę

Mroźna aura wyprzedziła kalendarzową zimę o 53 dni. W nocy z poniedziałku na wtorek niemal w całym kraju spadł pierwszy w tym roku śnieg. Białostoczyskie nawiedziła nie spodziewana zawięta śnieżnica, która z krótkimi przerwami trwała cały dzień. Na ulicach i drogach wystąpiły niebezpieczne gółodziele, utrudniające ruch kołowy. Śnieg sprawił kłopoty portowcom Wybrzeża Gdanskiego. Jak zwykle w dzień świąteczny, ruch w porcie był nieznaczny, choć większość prac przeładunkowych została wstrzymana.

## POGODA

Dzisiaj w Łodzi przewiduje się temperaturę od minus 2 st. C do ok. zera. Przy na ogół duży zachmurzeniu możliwe opady drobnej śniegu. Wiatry umiarkowane wschodnie i południowo-wschodnie.

Jutro nieco cieplej. Również możliwe niewielkie opady.

W woj. bydgoskim zima w tym roku przyszła o 13 dni wcześniej niż w roku ubiegłym, a śnieg pokrył ziemię dość grubą powłoką.

W stolicy padający już w nocy z 31.X. na 1.XI. śnieg spowodował wprawdzie zakłócenie komunikacyjnych, lecz stał się przyczyną zwiększonej liczby kraks samochodowych, zdarzeń, poszłogów itp. Na szczęście nie było ofiar w ludziach. Już od świtu prace nad oczyszczeniem miasta rozpoczęło 40 piaskarek.

Śniegi zasypały także wsie miasta w woj. kosiążkińskim i kieleskim.

## Handel USA z Europą wschodnią

„Journal of Commerce” z dnia 31 października zamieścił obszerny artykuł napisany przez zastępcę sekretarza stanu M. Salomona na temat handlu Stanów Zjednoczonych z Europą wschodnią.

Autor wskazuje we wstępie, że sprawa stosunków gospodarczych z krajami Europy wschodniej i ZSRR wywołuje w Stanach Zjednoczonych wiele kontrowersji ze względu na pomoc udzielaną przez te kraje Wietnamowi północnemu, po czym pisze:

„Mimo to uważamy za rzecz istotną kontynuowanie naszych wysiłków w kierunku budowania mostów do Europy wschodniej przez wzajemnie korzystny handel towarami pokojowymi i niestrategicznymi. Jesteśmy przekonani, że leży to w naszym narodowym interesie i interesie pokoju, aby kontynuować poszukiwania piaszczyn porozumienia z krajami komunistycznymi w ramach wyważonej i elastycznej strategii”.

## Katastrofy — klęski żywiołowe

W wtorek miały miejsce w Turcji trzy tragiczne wypadki, w których zginęło 31 osób, a 62 zostały ranne. M. in. przewrócił się jadący ze zbyt wielką szybkością autobus. 20 pasażerów poniosło śmierć.

Właściwie w kopalni we gła Bombetsu na wyspie Hokkaido nastąpiła silna eksplozja gazu. 6 górników poniosło śmierć. Gwałtowny huragan, który nawiedził w poniedziałek rejon Trypolisu i północną Libię, spowodował śmierć 5 osób.







# Lódź w Święto Zmarłych

Siwa kobieta w brązowym płaszczu mija bramę cmentarza. Główna aleja drepce ostrożnie po oślizłej drodze do grobu męża. Nie odgarnia warstwą chryzantemy, które przyniosła w niedzielę i bratki, które niedawno posadziła. Płomyki z sześciu lampek harmonizują z tą bielą.

Ulica Wojska Polskiego pada tramwaje, wśród nich wiele dodatkowych. W kierunku cmentarza na Dołacz słońce szeregi aut Funkcjonariusze MO awansie kierują ruszkiem. Do pomocy mają inspektorów społecznych. Na Cmentarzu Komunalnym dosłona cisza. Znicze i świeczki na wleku grobach. Wszędzie pełno kwiatów. Białe chryzantemy również na grobie prof. Jadwigi Szustrowej i prof. Emila Palucha. Ktoś przed chwilą położył wianek kwiatów na płycie grobowca Władysława Bytomskiego.

Przed matym cmentarzem na ul. Szczecińskiej nie ma ani taksówek ani wozów z kwiatami, ani stoisk ze świeczkami. Ale i tu obok grobów stoi wiele ludzi. Przynieśli białe dąbki i zapalają lampki.

W lasach zgierskich ukrytych jest kilka symbolicznych mogił pomordowanych tu w okresie okupacji przez hitlerowców ludzi. O tych grobach pamiętają harcerze. Delegacja z Szczępa im. Bohaterów spod Monte Casino ze Szkoły nr 65 już od samego rana przybyła tu razem ze swoim druhem szczerupym A. Hornungiem. Udekorowali oni grób nieznanego żołnierza radzieckiego gałkami świeżymi, zapalili lampki i zacięgnęli warty. Obok grobu stanęli Zbyszek Smoch, Zbyszek Paprocki i Adam Zmitowicz. Nieco dalej przy trzech płytach delegacja z 30 drużyny ze Szkoły nr 120.

Obok Mauzoleum na Radogoszczu coraz to inna ilość zapalała nowe świeczki. Stały ich tu dziesiątki. Teresa Pawlicka, mieszkanka Radogoszcza, która jak mówi, nigdy nie zapomni widoku płonącego wieżnia, przyniosła kilka świec i własnoręcznie je zapaliła. Ku pamięci pomordowanych wśród których był jej znajomy. Ojciec Marii Manius zginął na wojnie. Nie wie gdzie jest jego grób. Przynosi więc corocznie tu na Radogoszcz kwiaty i lampki.

Przed płytą Nieznanego

Żołnierza obok dostojnego znicza płonie wiele małych świeczek. Wiele zapalonych rękoma dzieci. 11-letnia Alisia Granecka i jej braciśzek Janek właśnie zapalają następną świeczkę podarowaną przez jakąś nieznaną panią. Przez cały dzień aż do późnych godzin wieczornych płonęły światła na cmentarzach i w miejscach uświęconych meczemską krwią.

W. KASPRZAK

## Ponad 17 tys. rozwiązań ■ Nagrody wartości 8 tys. zł ■ Prawidłowe odpowiedzi ■ Lista nagrodzonych Finał „Quizu 1000-lecia”

Tak więc doszliśmy do finału wielkiego konkursu-quizu, który przez kilka tygodni spradował do redakcji tysiące kopert z rozwiązaniami. W sumie nadeszło (o czym informowaliśmy we wczorajszym sprawozdaniu z publicznego losowania nagród) ponad 17 tys. odpowiedzi. Zgodnie z zapowiedzią zamieszczamy dziś zestaw prawidłowych rozwiązań — odpowiedzi na 10 quizowych pytań.

1) Konferencja aliantów koalicji antyhitlerowskiej ustalająca zachodnią granicę Polski na Odrze i Nysie odbyła się w Poczdamie w 1945 r.  
2) Pierwszym królem Polski był Bolesław Chrobry.  
3) W Łodzi przy ul. Kilińskie 53 mieszkał w 1891 r. wybitny przywódca polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, Julian Marchlewski.  
4) W okolicach Piotrkowa, które stanowiły teren walk partyzanckich walczą oddział Gwardii Ludowej imienia Generała Bema.  
5) Największe zasługi dla powstania naszego miasta położył Stanisław Staszic.  
6) Do największych miast w Polsce należy Sieradz.  
7) Najbardziej rozwiniętym w Łodzi, po przemysle włókienniczym, jest przemysł spożywczy i metalowy (za prawidłową odpowiedź uznaliśmy do wolne podkreślenie jednego z tych dwóch przemysłów).  
8) W 1961 r. otwarto w Skiernewicach największą w Europie fabrykę konstrukcji stalowych.  
9) W Łodzi urodził się nasz wielki muzyk Artur Rubinstein.  
10) Na terenie naszego województwa rozgrywała się akcja powstania W. Reymonta „Chłopi”.  
Drogą losowania nagrody wartości 8 tys. złotych otrzymują następujący uczestnicy konkursu:

- 1) WYCIECZKA ZAGRANICZNA — Wanda Koniarek, Radomsko, Pl. 3 Maja 2.
- 2) ROWER PÓLWYSIGOWY — Elżbieta Gill, Łask, Prostokątna 4.
- 3) RADIO TRANZYSTOROWE — Wanda Koniarek, Kutno, Śa Wińskiego 15a.
- 4) APARAT FOTOGRAFICZNY — Ewa Krawiec, Łódź, Zachodnia 165.
- 5) ADAPTER — Waldemar Herzog, Łódź, Piotrkowska 22.
- 6) ZEGAREK — Andrzej Juszczak, Łódź, Puzozna 3.
- 7) BONY TOWAROWY WARTOŚCI 500 zł — Daniela Sobieryn, Dobroń Mały 26.
- 8) BONY TOWAROWY WARTOŚCI 400 zł — Marek Grygiel, Zgierz, Komuny Paryskiej 1.
- 9) BONY TOWAROWY WARTOŚCI 300 zł — Włodzimierz Sobczyński, Łódź, Granitowa 22.

10) BONY TOWAROWY WARTOŚCI 200 zł — Helena Goszczyk, Łódź, Łagiewnicka 4.  
11-15) BONY WARTOŚCI PO 100 zł: Jan Bulzacki, Łódź, Mołota 33; Zofia Kowalczyk, Łódź, Piękna 17; Władysława Mielczarek, Wola Włazowa, Ewa Chwałowska, Pabianice, Piotra Skargi 90 i Jan Chojnacki, Łódź, Żota 9.  
Poza tym nagrodę specjalną ufundowaną przez „Dziennik Łódzki” (album „Polska”) otrzymała na wniosek jury uczestnicząca w konkursie z Czesłostawki Gabriela Kravetova, Michalowce, Sidiisko JUH blok 1/b.  
O terminie i miejscu odbioru nagród poinformujemy zainteresowanych listownie.

### Kronika wypadków

Wczoraj rano na ul. Rokicińskiej 196 kierowca „Syrenki” IV 1105 S. Nojek (Borsuca 3) wpadł w poślizg, uderzając w drzewo. 8 pasażerów samochodu (w tym 4 dzieci) doznało obrażeń ciała a kierowca — zraniona żebra. Rannych przewieziono do Szpitala im. Pirogowa.

Również wskutek poślizgu samochodu doszło wczoraj do wypadku w Tomaszowie. Samochód „Wartburg” prowadzony przez T. Wróblewskiego z Lublińca uderzył o mur budynku, wskutek czego kierowca doznał urazu klatki piersiowej, a 2 pasażerki — matka i żona T. Wróblewskiego — ogólnych obrażeń ciała. Przebywają w szpitalu w Tomaszowie.

### Odpowiedzi redakcji

CZYTELNICZKA: Prosimy o podanie nazwiska i adresu lub o bezpośrednie skontaktowanie się z nami celem podania bliższych szczegółów.

## B. więźniarki z Ravensbrück dziękują

Po wakacyjnej przerwie, ruch liwy klub byłych więźniarek obozu Ravensbrück przy łódzkiej ul. Teleszyńskiej 10-12, swoją działalność, organizując imprezę, którą uatrakcyjniły występy aktorów scen łódzkich. Wieczory takie powtarzane będą co miesiąc.  
Warto podkreślić, że patronat nad klubem przejął dyrekcja Centrali Tekstylno-Ociepleniowej reprezentowana przez dyr. L. Barskiego oraz przez radę zakładową K. Ciesielską, którzy ofiarowali klubowi ilość materiałów (z których pozysko furtuszki, narzuty, szalki itd.) oraz 2 kg wełny na fanty i kupon materiałów. Z tej dyrekcja fabryki „Femina” przekazała klubowi 5 kg ści-

nek koronek, stylonu i nylonu, z których wykonano kołnierzyki, mankiety itp. również ja ko fanty loteryjne. Klub składa za naszym pośrednictwem ofiarodawcom serdeczne podziękowania.

### AKTUALNOŚCI Ziemi Łódzkiej

NA OSTATNIM POSIEDZENIU Egzekutywy KW PZPR dokonano wstępnej oceny dotychczasowego przebiegu powiatowych i miejskich konferencji sprawozdawczo-wyborczych. Stwierdzono, że referaty zarządów są jak i wpró wadzące do dyskusji opracowane starannie. W dyskusjach dominowały zagadnienia pracy ideowo-wychowawczej. Dużo miejsca poświęcono sprawom gospodarczym: eksportowi, szkoleniu zawodowemu, bezpieczeństwu i higienie pracy oraz stosunkom międzyлюдzkim.  
15 ZESPÓŁÓW choralnych i 11 orkiestr dętych uczestniczyło w Tomaszowie Maz. w przeglądzie zespołów amatorskich. Po dobny przegląd odbył się również w Pabianicach.

NOWOCZESNA APTEKA otwarto w Brzezniech. Jest ona wyposażona w specjalny boks do sterylizacji i analiz leków. Posiada poza tym specjalne urządzenia wybitnie ułatwiające pracę farmaceutom.

PRZEZ CAŁY ubiegły i bieżący rok trwała w Łodzi swolista walka miejsowych chuliganów z parą łabędzi, która osiedliła się na miejscowym zalewie. Mimo że zycyliwi ludzie postarali się o specjalną szopa, w której łabędzie mogły by przezimować — para tych królewskich ptaków opuściła zalew. (wit)

### Komunikat Ministerstwa Finansów

Ministerstwo Finansów informuje, że ukazała się już tabela uzgodniona z wynikami 30 losowania obligacji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich, przeprowadzonego w październiku br. w Warszawie.  
Od dnia 2 listopada 1966 r. wszystkie oddziały PKO i Narodowego Banku Polskiego, roz poczynają wypłaty za obligacje, wylosowane w tym ciągnięciu.

## Kiedy do przychodni na ul. Leczniczej zawita ciepło

Zadzwoń do nas jeden z Czytelników i zawiadom, że w przychodni przy ul. Leczniczej 6 panuje temperatura 9°C. Marźnię personel, marzną chorzy. W gabinecie lekarskich powstawa nie wprawdzie piecyki elektryczne, ale niewiele to pomaga.

Jak nas poinformował kierownik przychodni, dr Z. Turski, roboty dzięki którym gmach przychodni ma być podłączony do elektrociepłowni, przedłużają się. Dyr. Plu-

ta z MPI, które jest wykonawcą, przyrzeka, że za dwa dni roboty będą skończone, ale czy przewrzenie zostanie zrealizowane, to się dopiero okaże.  
Przedwzoram w poradni panowało rzeczywiście dotkli we zimno. Wstrzymane zostały zabiegi operacyjne.  
Przychodnia przy ul. Leczniczej z niecierpliwością czeka na upragnione ciepło, tym bardziej że na dworze panuje prawdziwie zimowa pogoda. (K)

### Z SADU

2,5 roku dla wyrodnego ojca  
2 lata dla oszustów

Przed Sądem Pow. dla m. Łodzi stanął trzykrotnie już karany Zygmunt Gapiński (Lacznca 36) — nalogowy pijak i awanturnik. Okradł on własną córkę, która opiekowała się nim. W czasie od grudnia ub. r. do lutego br. skradł jej radio, żelazko elektryczne i szereg innych przedmiotów łącznej wartości ok. 6,5 tys. zł. Usiłował także wynieść z mieszkania prakle elektryczną, lecz przed szkodliwa temu sąsiadka.

Wyrokim sądu wyrodnego ojciec skazany został na 2,5 roku więzienia oraz 3 tys. zł grzywny.  
Ktoregós listopadowego dnia ub. roku dwaj miodzi ludzie: M. Ciesielski (Zachodnia 77) i W. Bugajny (Ratajska 201) odwieźli z pewnego starca, który trudnił się naprawianiem obuwia. Przedstawili się jako funkcjonariusze MO, zażądali od niego mandatu za jakies rzekome naruszenie obowiązujących prze-

pisów. Przeszraszony starzec dał oszustom kilkadziesiąt złotych. Młodzieńcy nawiedzi go w tym samym celu jeszcze kilkakrotnie. Łącznie wyłudził 2 tys. zł.

Sąd Pow. dla m. Łodzi wymierzył im kary po 2 lata więzienia, 3 tys. zł grzywny, a także pozbawił praw publicznych i honorowych praw obywatelskich na przecię 2 lat. (Lw.)

CHYBA NIEPOROZUMIENIE  
POBOROWY: Otrzymałem powołanie do wojska. W związku z tym zażądano ode mnie w zakładzie bym złożył wypowiedzenie pracy. czy muszę to zrobić?  
RED.: Chyba zaszło tu jakieś nieporozumienie. Trudno nam bowiem przypuszczać, by jakiś zakład mógł wystąpić z tak nonsensownym żądaniem. Przecież przepisy specjalnie chronią powołanych do wojska i przewidują m. in., że jeśli w okresie wypowiedzenia pracy pracownik otrzyma kartę powołania to wypowiedzenie staje się bezskuteczne nawet, gdy by go dokonał sam pracownik.

## Kanał Łódź — Sulejów

### Ośrodki rekreacyjne w Sulejowie i Rzgowie

Jak donosiliśmy w niedzielnym wydaniu „Dziennika Łódzkiego” zespół ekspertów Komisji Planowania Rady Ministrów wypowiedział się za koncepcją połączenia Sulejowa z Łodzią zamkniętym kanałem w żelbetonowym korcie. Oprócz zasadniczego celu inwestycji a mianowicie kilkakrotnego zwiększenia dostawy wody dla naszego miasta, wypływają stąd i inne nie do pogardzenia korzyści.

Koncepcja budowy kanału otwartego przewidywała wprawdzie zbiornik pod Rzgowem, ale o przeznaczeniu wyłącznie wodociagowym. Jeśli propozycja budowy kanału zamkniętego zostanie ostatecznie zatwierdzona, nastąpi również zmiana funkcji zbiornika. Można będzie wykorzystywać go i w celach rekreacyjnych. Może tam powstać park kultury z małym ośrodkiem sportu żeglarskiego. Zdecydują o tym nasze władze. Najważniejsze, że istnieją takie możliwości — co dla naszego ubogiego w zbiorniki wodne miasta jest ogromnie ważne.

Drugim plusem budowy kanału jest umożliwienie urządzenia zbiorników wody dla rolnictwa. Będą one mogły w okresach mniejszego zużycia wody przez Łódź, oddawać „nadwyżki” rolnictwu.

ce doświadczenia warszawskie — związane z Zegrynem — zostaną przez naszych urbanistów wzięte pod uwagę i, że zalew sulejowski stanie się jednym z bardziej ożywionych ośrodków wczasowych niedzielnych dla całego naszego województwa. (AP)

DOMEK 1 do 1,5 ha z ziemi w Łodzi — okolice — wzmę w dzierżawę. Oferty „29949”, „Prasa”, Piotrkowska 96 29949 g  
KURTKI — barany wegierskie, namiot 2-osobowy sprzedam. Pułaskiego 4 m. 49 (przystanek za Gumówką) 29988 g  
MASZYNE pończosznica na kaprony sprzedam. Łódź, Zyndrama 31 (Zdro wiew) Ristak. Ogłądać w niedzielę 29919 g  
PIANINO „Fibiger” sprzedam. Kasowa 2 m. 47  
„JAW” sprzedam. Targowa 29, Kubik  
„CITROEN BL-11” sprzedam — zamienie na motocykl. Wyższa 33 m. 25 (Dąbrowa) 29930 g  
Lokal o pow. 25 m kw. na zakład rzemieślniczy w dzielnicy Wileńskie poszukiwany. Oferty „29772”, „Prasa”, Piotrkowska 96 29772 g  
JADWIGA Styczńska, Ciolkowskiego 3 zgubiła dykt. przez Wydział Kwaterunkowy Łódź-Bałuty

OGŁOSZENIA DROBNE  
LEKARZ poszukuje pokój sublokatorski w wygodnym w śródmieściu. Chętnie w okolicy Radiostacji. Oferty „29038”, „Prasa”, Piotrkowska 96 29038 g  
POKÓJ odnajmę kobiecie, która w wolnych chwilach zajmie się chodzeniem starszka. Oferty „29019”, „Prasa”, Piotrkowska 96 29019 g  
SAMOTNY pracujący poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „29950”, „Prasa”, Piotrkowska 96  
NOWE Rokiety, pokój, kuchnia, bloki 38 m kw., II p., parkiet, balkon za mienie na 2 pokoje z wyzodami. Oferty „29938”, „Prasa”, Piotrkowska 96  
POKÓJ, kuchnia, przedpokój zamienie na pokój w obiekcie dzielnicy „29772”, „Prasa”, Rybna 2/4 m. 13 godz. 29917 g  
„WARTBURG-Caupe” pilnie sprzedam. Parking 29924 g 16-19

STARSZEGO pana przyjmę na mieszkanie. Sienkiewicza 68 m. 2  
JERZY Lewandowski, Wschodnia 51 zgubił dowód rejestracyjny pojazd nr LA-17-54 29938 g  
ALBIN Kula, Łódź, Pułaskiego 1 zgubił uprawnienia budowlane wyd. przez Wydział Architektury i Budown. w Łodzi  
POMOC domowa na stałe potrzebna. Rewolucji 1905 r. 46 m. 6. Zgłoszenie godz. 9-12 i 16-18  
POMOC do dziecka potrzebna. Zubrowa 21 m. 15. tel. 249-43 29925 g  
POMOC domowa młoda, godząca potrzebna. Piotrkowska 136, I p.  
POMOC do dziecka godząca potrzebna. Kozłowa 22 m. 11. tel. 509-49 2000  
POMOC domowa do starszej osoby potrzebna. Malinowska, Uniwersytecka 42/44 m. 7  
FRANCUSKIEGO początkujący, zaawansowanemu udziela magister uniwersytetu francuskiego. Tel. 431-10 29708 g

Dnia 31 października 1966 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach w wieku lat 81

ś. ↑ p.

## Józef Zabrocki

były starszy Cechu Fryzjerów

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w czwartek dnia 3 listopada 1966 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Dołacz

o czym zawiadamiają

ZONA, SYN, SYNOWA, WNUK I RODZINA



